[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA RONDA PERMANENTE DA GUARDA MUNICIPAL EM MARTIM FRANCISCO

DESPACHO:
                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.              DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine ao Departamento de Segurança a ronda permanente  da Guarda Municipal em Martim Francisco.
                                                                 JUSTIFICATIVA
Considerando que Martim Francisco fica distante do centro do Município, há necessidade da Guarda Municipal fazer a ronda permanente no local.

Considerando que no momento não há disponibilidade financeira em manter uma Base da Guarda Municipal devido ao alto custo como foi informado.

A ronda poderia ser realizada através de motocicletas, pois desta forma o custo seria menor viabilizando o projeto.
A permanência da Guarda Municipal em Martim Francisco Principalmente nas escolas para inibir a presença de pessoas estranhas
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 12 março  de 2013.

                      Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]